
Tisková zpráva  z jednání Odboru rostlinolékařství ČAZV 

 

Priority rostlinolékařského výzkumu, rostlinolékařské poradenství jako součást poradenského 
systému, součinnost odboru se státní správou či ohlédnutí za padesátiletím vědeckého časopisu 
Plant protection science byly jen některé z bodů projednávaných na plenárním zasedání odboru 

rostlinolékařství ČAZV, které se konalo dne 11.12.2014 v Praze. 

 

Předseda odboru RNDr. Jan Nedělník zrekapituloval roční činnost odboru. Rok 2014 byl prvním 
rokem uvádění Národního akčního plánu v oblasti integrované ochrany rostlin do zemědělské praxe, 
zásluhou České společnosti rostlinolékařské za spolupráce s odborem byly  vydány metodiky IOR, 
probíhala jednání o poradenském systému, členové odboru se podíleli na přípravě nových 
výzkumných programů. Za veškerou činnost, která je dobrovolnou, všem poděkoval. Rok 2014 byl 
také prvním rokem fungování nového ÚKZÚZ posíleného o pracovníky bývalé SRS. Ředitel ústavu Ing. 
Daniel Jurečka seznámil plénum s aktuálním stavem instituce a výhledem do dalšího období. 
Zástupce ředitele odboru komodit na MZe pan Ing. František Kůst referoval o připravovaném 
systému poradenství, kde by významnou pozici mělo zastávat i poradenství v rostlinolékařství včetně 
vzniku center pro IOR.  Stanovisko odboru k poradenství přednesl Ing. Prokop Šmirous.   Inventura 
aplikovatelných výsledků dosažených v rostlinolékařském výzkumu byla hlavní náplní referátu prof. 
Františka Kocourka včetně návrhů na jasnější vymezení priorit pro výzkumná řešení. Předseda 
redakční rady časopisu Plant protection Science prof. Aleš Lebeda provedl účastníky jednání 
padesátiletou historií tohoto vědeckého časopisu, který patří do rodiny časopisů vydávaných českou 
akademií zemědělských věd. V diskusi se členové odboru dotkli i dalších témat, jako je nové 
názvosloví chorob a škůdců rostlin, vzdělávání rostlinolékařů či existence rostlinolékařského portálu, 
který se s tává velmi atraktivním nástrojem pro praktickou ochranu rostlin.  

 

Jan Nedělník 

 



 

 


